



ESTADO DO PARANÁ

001065
Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 44/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

➤ **A. T. M. ALIMENTOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 05.862.721/0001-24**

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	1.500	Unidade	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, embalagem 480g	ALPES	3,26	4.890,00
9	150	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	VIDA	3,25	487,50
29	420	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESCH	5,95	2.499,00
31	400	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	VIDA	8,25	3.300,00
32	1.700	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	VIDA	1,00	1.700,00
38	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	SANI BRISA	3,65	657,00
40	600	Unidade	Esponja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g.	RELUZ	1,72	1.032,00
41	600	Pacote	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	0,90	540,00
42	2.000	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	BETANIN	2,15	4.300,00
50	350	Unidade	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotirina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	ULTRA INSET	5,87	2.054,50
51	120	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	MATINSET	2,81	337,20
53	2.200	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	ALPES	1,84	4.048,00
69	330	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	PARANÁ	23,20	7.656,00
70	200	Unidade	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	PERFECT	5,70	1.140,00
73	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DESAFIO	16,80	3.360,00
76	420	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	16,96	7.123,20
77	50	Unidade	Rodo limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo.	BETANIN	21,50	1.075,00
78	450	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho	RODOTEK	14,00	6.300,00



ESTADO DO PARANÁ

001066

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			40cm.			
81	270	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY 123	1,39	375,30
84	2.000	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	VIDA	0,80	1.600,00
86	50	Unidade	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unidades.	VALPLASTIC	31,90	1.595,00
98	550	Unidade	Vassoura de Palha com cabo	SUPER PALHA	10,67	5.868,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	550	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	PARANÁ	2,25	1.237,50
54	950	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	DE VALLI	0,60	570,00
75	200	Unidade	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	VIA PANO	2,34	468,00
85	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	BOREDA	3,62	1.448,00
111	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unidades	PACK	2,64	264,00
112	60	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unidades	PACK	2,74	164,40
113	800	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unidades	PACK	3,90	3.120,00
114	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	PACK	5,15	772,50
118	200	Unidade	Toalha de rosto, tamanho 45X70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIA PANO	4,52	904,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 70.886,60 (Setenta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

➤ AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ Nº 05.919.156/0001-94

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	4.500	Unidade	Alcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	SUPER	3,80	17.100,00
26	500	Unidade	Creme dental infantil, com flúor, embalagem 50g	ALEGRINHO	2,60	1.300,00
27	120	Unidade	Creme dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	FREE DENT	1,20	144,00
67	1.000	Fardo	Papel higiênico, 100% celulose virgem, folha simples, na cor branca, picotado, gofrado, rolo com 30 metros, embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	29,12	29.120,00
68	800	Fardo	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, gofrado, macio, gramatura de 21g a 23g/m², com alto poder de absorção, rolo com 30 metros embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	51,84	41.472,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	100	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material	COPOSUL	4,60	460,00



ESTADO DO PARANÁ

001067

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.			
--	--	--	---	--	--	--

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 89.596,00 (Oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais).

➤ C F ANTONELLI EIRELI – CNPJ Nº 26.671.089/0001-01

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	2.300	Unidade	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L.	SIPRO LIMP	2,68	6.164,00
55	120	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	PERFECT	3,42	410,40
59	500	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	2,65	1.325,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	BRIGITTA	2,44	1.952,00
51	70	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	INVICTA	58,80	4.116,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 13.967,40 (Treze mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

➤ F. G. DE OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº 36.046.750/0001-41

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L.	SIPROLIMP	9,40	2.350,00
2	1.500	Unidade	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	2,70	4.050,00
3	1.100	Unidade	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	5,75	6.325,00
6	300	Unidade	Álcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, sem fragrância, embalagem de 5 litros	ALPES	26,45	7.935,00
10	400	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	SIPROLIMP	7,50	3.000,00
21	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	SIPROLIMP	24,25	7.275,00
22	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	BRILMAX	4,00	1.600,00
30	550	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	SIPROLIMP	7,72	4.246,00
52	900	Unidade	Lenço umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo	TURMA DOS ANJINHOS	2,71	2.439,00



ESTADO DO PARANÁ

001068

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			tira fácil com no mínimo 48 unidades.			
60	500	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	2,58	1.290,00
61	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	2,55	1.020,00
66	1000	Unidade	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0,80X0,90m.	FLABOM	7,00	7.000,00
79	660	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G cada	BARRA NOVA	3,78	2.494,80
82	370	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	SIPROLIMP	10,00	3.700,00
93	1.000	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECT CLEAN	1,70	1.700,00
94	450	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	ALPES	10,90	4.905,00
96	250	Pacote	Touca descartável, sanfonada TNT, pacote com 100 unidades	NOBRE	15,79	3.947,50
99	230	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	KANECHON	8,51	1.957,30
100	350	Unidade	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	7,17	2.509,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	8.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTAL PLAST	2,60	20.800,00
28	1.200	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTAL PLAST	1,30	1.560,00
31	150	Unidade	Dispensador de álcool gel para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	BELL PLUS	24,90	3.735,00
32	100	Unidade	Dispensador de sabonete líquido para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	BELL PLUS	24,90	2.490,00
52	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	INVICTA	94,00	1.128,00
53	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	TERMOLAR	34,00	680,00
86	6.000	Pacote	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20,5 x 22 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas.	FG PAPEIS	6,80	40.800,00
87	900	Pacote	Papel toalha, tamanho 19x22cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	STYLUS	2,90	2.610,00
115	100	Unidade	Suporte de papel toalha interfolhado, com fixação na parede através de parafusos, cor branco.	BELL PLUS	25,00	2.500,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 146.047,10 (Cento e quarenta e seis mil, quarenta e sete reais e dez centavos).

➤ HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME – CNPJ Nº 22.094.574/0001-09

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	200	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	SIPROLIMP	2,29	458,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

001059

35	120	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	CLEAN	1,20	144,00
36	400	Unidade	Escova dental infantil, macia.	CLEAN	1,02	408,00
39	1.300	Unidade	Espoja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	ESPLOFORA	1,35	1.755,00
44	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	GURI E GURIA	0,75	6.000,00
58	300	Caixa	Luva látex, descartável, com pó bioabsorvível, ambidestra, para procedimento não cirúrgico, tamanho M e G, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	52,82	15.846,00
64	600	Unidade	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm.	C. R	3,42	2.052,00
83	500	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	SIPROLIMP	4,80	2.400,00
85	100	Pacote	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unidades.	ECCO	7,45	745,00
87	50	Unidade	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unidades.	ECCO	10,00	500,00
88	400	Bobina	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotado com 100 unidades.	ECCO	21,30	8.520,00
89	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unidades.	ECCO	6,06	3.030,00
90	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unidades.	ECCO	7,80	3.120,00
92	15	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	ECCO	37,50	562,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	400	Unidade	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	CR	12,87	5.148,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 50.688,50 (Cinquenta mil seiscientos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

➤ PREGÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 11.089.255/0001-99

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	20	Caixa	Luva PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho P	DESCARPACK	54,45	1.089,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	40,00	2.000,00
55	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	BIC	4,80	192,00
96	250	Unidade	Pilha alcalina média	PANASONIC	6,75	1.687,50
117	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	WESTEM	18,00	540,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 5.508,50 (Cinco mil quinhentos e oito reais e cinquenta centavos).



ESTADO DO PARANÁ

001070
Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ RHEINHEIMER & RHEINHEIMER LTDA – CNPJ Nº 03.657.902/0001-93

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	120	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CLEN	2,38	285,60
45	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	DR. FRAUDINHA	0,79	6.320,00
47	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	DR. FRAUDINHA	0,79	6.320,00
48	200	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	CATON	1,38	276,00
54	260	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,73	449,80
57	50	Caixa	Luva PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho M e G	DESCARPACK	54,45	2.722,50
71	250	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	PARANÁ	0,89	222,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Abridor de Lata	BRILMAX	4,00	40,00
8	70	Unidade	Bateria recarregável 9V	ALCALINA	15,00	1.050,00
18	300	Pacote	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	FORTI FESTA	2,77	831,00
23	15	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	TRAMONTINA	27,44	411,60
25	250	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR	3,92	980,00
30	20	Unidade	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé.	VERDELANDIA	29,40	588,00
34	12	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	ITAIPU	69,58	834,96
36	30	Unidades	Escumadeira tamanho normal	ZONANI	16,83	504,90
38	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	53,00	1.855,00
40	65	Unidade	Fatiador de legumes	PEELER	38,22	2.484,30
43	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	VISSOTEX	22,54	270,48
47	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	MUNDIAL	50,96	611,52
48	200	Pacote	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	FORTI FESTA	2,77	554,00
57	20	Unidade	Jarra de vidro 2,5 litros com tampa de boa qualidades.	EUROQUADROS	32,34	646,80
59	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	TRAVELMAX	46,06	460,60
61	50	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 50 litros	PLASNEW	87,22	4.361,00
63	35	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 15 litros.	PLASNEW	20,58	720,30
65	30	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	PLASNEW	101,93	3.057,90
67	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno de alta	PLASNEW	57,82	2.312,80



ESTADO DO PARANÁ

001071

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 10 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.			
71	20	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	PLASNEW	9,90	198,00
73	24	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm		84,28	2.022,72
78	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	BELMIRA	163,00	1.956,00
80	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	BELMIRA	76,44	764,40
82	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	BELMIRA	102,72	1.027,20
84	5	Unidade	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	BELMIRA	388,00	1.940,00
89	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	PARAMONT	31,36	752,64
91	15	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	PARAMONT	12,74	191,10
93	24	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	PARAMONT	24,50	588,00
95	100	Unidade	Pilha alcalina grande	PANASONIC	8,82	882,00
97	800	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	PANASONIC	3,92	3.136,00
99	100	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEV	6,79	679,00
101	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	FORTI FESTA	2,95	2.950,00
103	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	SBRISSE	3,76	1.880,00
105	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	KEHOME	15,68	188,16
107	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	PLASVALE	20,58	411,60
109	25	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	PLASVALE	49,00	1.225,00
116	24	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	PURUS	30,72	737,28
121	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	DURALEV	41,40	414,00
122	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	DURALEV	50,00	500,00
124	20	Dúzia	Xícara para chá e café transparente, embalagem com 12 unidades	DURALEV	72,00	1.440,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 63.054,66 (Sessenta e três mil cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

➤ VALDELI JOSÉ VIDAL - EPP - CNPJ Nº 06.132.298/0001-70

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	180	Unidade	Algodão, embalagem 100g	YORK	4,35	783,00
11	180	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	ARQPLAST	4,25	765,00
12	150	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	V ZAGO	6,79	1.018,50
13	440	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	BIC	2,58	1.135,20
14	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	VULCABRAS	21,87	218,70
15	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	VULCABRAS	21,87	218,70
16	40	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	VULCABRAS	21,87	874,80
17	30	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39.	VULCABRAS	21,87	656,10
18	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	VULCABRAS	21,87	328,05
19	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMANN	8,00	640,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

001072

CAPITAL DO FEIJÃO

20	300	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	16,17	4.851,00
23	60	Unidade	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,30	78,00
24	130	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TURMA DOS ANJINHOS	8,73	1.134,90
25	150	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	7,82	1.173,00
33	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	DUPLAS	1,74	87,00
34	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica.	DUPLAS	2,77	138,50
43	450	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	5,00	2.250,00
46	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	DR FRALDINHA	0,67	5.360,00
49	200	Unidade	Hipoclorito de sódio 1%, 1000ml	ALECLEAN	5,17	1.034,00
62	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	VOLK	5,28	4.752,00
63	100	Unidade	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm.	GUIRADO	5,44	544,00
65	300	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	ESTOQUE	6,72	2.016,00
72	200	Unidade	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	BELPLUS	7,76	1.552,00
74	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	TWIST	10,15	2.030,00
75	500	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	17,46	8.730,00
80	3.500	Unidade	Sabão em pó, 1ª qualidade, a base de tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, alqui benzezeno, sulfonato de sódio, amaciante, branqueador óptico, fragrância, carga, água, biodegradável, acondicionado em embalagem de papelão com 1 kg.	TIXAN	6,93	24.255,00
91	800	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unidades.	BIOPOL	10,04	8.032,00
95	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TURMA DOS ANJINHOS	11,88	1.188,00
97	300	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	CONDOR	8,00	2.400,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	20	Unidade	Avental de cozinha de pano braço e com bolso	ARTPANO	20,58	411,60
3	25	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	ARQPLAST	4,00	100,00
4	80	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	ARQPLAST	16,96	1.356,80
5	24	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	ARQPLAST	13,12	314,88
6	36	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	ARQPLAST	9,70	349,20
7	150	Unidade	Bateria alcalina 9V	RAYOVAC	11,88	1.782,00
9	15	Unidade	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	GAUCHINHA	34,65	519,75
10	12	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	LUMILUZ	47,44	569,28



ESTADO DO PARANÁ

001073

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

11	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	LUMILUZ	9,30	279,00
12	40	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	LUMILUZ	19,40	776,00
13	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	PHILIPS	33,78	337,80
14	24	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	LUMILUZ	80,00	1.920,00
15	12	Unidade	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	LUMILUZ	63,36	760,32
16	75	Unidade	Coador de pano (CAFÉ) Grande, Médio, cabo de madeira	COARTE	4,66	349,50
17	20	Unidade	Coador de plástico para suco	AMELIA	6,93	138,60
19	40	Unidade	Colher de Madeira Grande e Pequena	LAR	8,38	335,20
20	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	DISSOLE	7,76	232,80
21	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	45,00	2.250,00
22	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	32,00	1.600,00
24	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	TRAMONTINA	19,80	594,00
29	30	Unidade	Cortador de repolho	LAR	27,72	831,60
33	20	Unidade	Espremedor de frutas	PLASVALE	16,49	329,80
35	10	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	5 ESTRELA	92,16	921,60
37	24	Unidade	Faca grande de serra para cortar pão	TRAMONTINA	11,76	282,24
39	24	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	MUNDIAL	31,68	760,32
41	100	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	MEGA	62,88	6.288,00
44	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	LUMILUZ	27,44	329,28
46	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	LUMILUZ	60,00	720,00
50	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	46,06	2.303,00
56	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros.	ZANELLA	8,82	617,40
58	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	LUMILUZ	85,14	425,70
60	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 100 litros	BELOSCH	107,81	4.312,40
62	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 20 litros.	BELOSCH	51,42	2.056,80
64	24	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	BELOSCH	122,51	2.940,24
66	30	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	BELOSCH	111,87	3.356,10
68	30	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 30 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	106,73	3.201,90
69	30	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 50 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	170,00	5.100,00
70	20	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 100 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	220,00	4.400,00
72	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	PLASVALE	55,30	829,50
74	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,99	49,50



ESTADO DO PARANÁ

001074

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

76	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	5 ESTRELA	97,02	970,20
77	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	5 ESTRELA	62,37	748,44
79	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	5 ESTRELA	166,61	1.332,88
81	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	5 ESTRELA	82,17	821,70
83	10	Unidade	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	MUNDI	190,08	1.900,80
88	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	BOREDA	20,37	244,44
90	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	ALADIN	20,27	486,48
92	30	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	ALADIN	41,58	1.247,40
94	12	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	ALADIN	15,84	190,08
98	800	Unidade	Pilha alcalina palito AAA	RAYOVAC	3,88	3.104,00
100	100	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	NADIR	6,00	600,00
102	800	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	COPO MAIS	5,81	4.648,00
104	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	NADIR	5,94	237,60
106	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	ARQPLAST	15,68	313,60
108	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	ARQPLAST	30,00	3.000,00
110	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	ARQPLAST	59,00	5.310,00
120	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	SEVEN	91,00	910,00
123	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	CRISTALVEL	3,96	198,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 159.539,18 (Cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e dezoito centavos).

Desclassificações

➤ NÃO HOUVE

Inabilitações

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 23 de outubro de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

2.041.000-Manutenção do Departamento de Agricultura	1.800.000,00	1.900.000,00	2.040.000,00	2.121.500,00	7.861.500,00
2.042.000-Manutenção do Departamento de Meio Ambiente	140.000,00	152.500,00	167.500,00	182.500,00	642.500,00
2.043.000-Manutenção do Dpto de Indústria, Comércio e Serviços	120.000,00	130.000,00	142.000,00	152.000,00	544.000,00
2.044.000-Manutenção do Departamento de Turístico	120.000,00	130.000,00	142.000,00	152.000,00	544.000,00
2.045.000-Manutenção do Consócio Intermunicipal SAMU OESTE - CONSAMU	493.000,00	538.000,00	588.200,00	642.500,00	2.261.700,00
2.046.000-Manutenção de Progr. de Saúde de Média e Alta Complexidade	501.000,00	440.500,00	480.550,00	520.600,00	1.942.650,00
2.047.000-Transporte Escolar Ensino Médio	37.900,00	41.500,00	45.800,00	50.000,00	175.200,00
2.048.000-Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS	154.000,00	210.000,00	260.000,00	200.000,00	824.000,00
2.049.000-Manutenção de Atividades do Idoso	130.000,00	100.000,00	127.000,00	170.000,00	527.000,00
2.050.000-Manutenção da Casa Familiar Rural	250.000,00	250.000,00	290.000,00	310.000,00	1.100.000,00
2.051.000-Manutenção do Consócio Público dos Municípios do Prócxias - Compro	135.000,00	147.000,00	55.000,00	30.000,00	367.000,00
2.053.000-Manutenção do Bloco de Financ. de Prot. Social Esp. de Média e Alta Complexidade	-	7.150,00	7.800,00	8.650,00	23.600,00
2.054.000-Manutenção Bloco Custeio Transf.Fdo a Fdo do SUS-Atenção Básica	-	1.647.300,00	1.788.000,00	1.858.500,00	5.293.800,00
2.055.000-Manutenção Bloco Custeio Transf.Fdo a Fdo do SUS-Atenção Méd.e Alta Complex. Amb. e Hosp.	-	105.000,00	110.000,00	120.000,00	335.000,00
2.056.000-Manutenção Bloco Custeio Transf.Fdo a Fdo do SUS-Vigilância em Saúde	-	130.000,00	140.000,00	150.000,00	420.000,00
2.057.000-Programa de Transporte p/ Estudantes Universitários	-	360.000,00	395.000,00	430.000,00	1.185.000,00
2.058.000-Manutenção da APAE	-	-	-	65.000,00	65.000,00
2.061.000-Gestão dos resíduos sólidos e recicláveis	-	-	-	850.000,00	850.000,00
6.001.000-Centro de Apoio e Atendimento a Criança e do Adolescente	171.000,00	100.000,00	115.500,00	107.000,00	493.500,00
6.002.000-Casa Lar Nossa Senhora de Fátima	113.500,00	255.000,00	300.000,00	268.000,00	936.500,00
6.003.000-Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - FIA	87.500,00	63.000,00	70.000,00	114.000,00	334.500,00
TOTAL DO PPA	44.063.500,00	50.500.000,00	55.500.000,00	60.500.000,00	210.563.500,00

Publicado por:
Viviane Rodrigues
Código Identificador:A73DD36B

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 44/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

A. T. M. ALIMENTOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 05.862.721/0001-24

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	1.500	Unidade	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, embalagem 480g	ALPES	3,26	4.890,00
9	150	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	VIDA	3,25	487,50
29	420	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESH	5,95	2.499,00
31	400	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L.	VIDA	8,25	3.300,00
32	1.700	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	VIDA	1,00	1.700,00
38	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	SANI BRISA	3,65	657,00
40	600	Unidade	Espanja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g.	RELUZ	1,72	1.032,00
41	600	Pacote	Espanja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	0,90	540,00
42	2.000	Pacote	Espanja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	BETANIN	2,15	4.300,00
50	350	Unidade	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioirina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	ULTRA INSET	5,87	2.054,50
51	120	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	MATINSET	2,81	337,20
53	2.200	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	ALPES	1,84	4.048,00
69	330	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	PARANA	23,20	7.656,00
70	200	Unidade	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	PERFECT	5,70	1.140,00
73	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DESAFIO	16,80	3.360,00
76	420	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	16,96	7.123,20
77	50	Unidade	Rodo limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo.	BETANIN	21,50	1.075,00
78	450	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	RODOTEK	14,00	6.300,00
81	270	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY 123	1,39	375,30
84	2.000	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	VIDA	0,80	1.600,00
86	50	Unidade	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unidades.	VALPLASTIC	31,90	1.595,00
98	550	Unidade	Vassoura de Palha com cabo	SUPER PALHA	10,67	5.868,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	550	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	PARANA	2,25	1.237,50
54	950	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	DE VALLI	0,60	570,00
75	200	Unidade	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	VIA PANO	2,34	468,00
85	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	BOREDA	3,62	1.448,00
111	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unidades	PACK	2,64	264,00
112	60	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unidades	PACK	2,74	164,40
113	800	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unidades	PACK	3,90	3.120,00
114	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	PACK	5,15	772,50

118	200	Unidade	Toalha de rosto, tamanho 45X70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	VIA PANO	4,52	904,00
-----	-----	---------	--	----------	------	--------

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 70.886,60 (Setenta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 05.919.156/0001-94

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	4.500	Unidade	Alcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	SUPER	3,80	17.100,00
26	500	Unidade	Crema dental infantil, com flúor, embalagem 50g	ALEGRIINHO	2,60	1.300,00
27	120	Unidade	Crema dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	FREE DENT	1,20	144,00
67	1.000	Fardo	Papel higiênico, 100% celulose virgem, folha simples, na cor branca, picotado, gofrado, rolo com 30 metros, embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	29,12	29.120,00
68	800	Fardo	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, gofrado, macio, gramatura de 21g a 23g/m², com alto poder de absorção, rolo com 30 metros embalagem com 64 unidades.	GUIPEL	51,84	41.472,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	100	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	4,60	460,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 89.596,00 (Oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais).

C F ANTONELLI EIRELI – CNPJ Nº 26.671.089/0001-01

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	2.300	Unidade	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L.	SIPRO LIMP	2,68	6.164,00
55	120	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	PERFECT	3,42	410,40
59	500	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	2,65	1.325,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	BRIGITTA	2,44	1.952,00
51	70	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L.	INVICTA	58,80	4.116,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 13.967,40 (Treze mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

F. G. DE OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº 36.046.750/0001-41

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L.	SIPROLIMP	9,40	2.350,00
2	1.500	Unidade	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	2,70	4.050,00
3	1.100	Unidade	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	5,75	6.325,00
6	300	Unidade	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, sem fragrância, embalagem de 5 litros	ALPES	26,45	7.935,00
10	400	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	SIPROLIMP	7,50	3.000,00
21	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	SIPROLIMP	24,25	7.275,00
22	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	BRILMAX	4,00	1.600,00
30	550	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	SIPROLIMP	7,72	4.246,00
52	900	Unidade	Leução umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com no mínimo 48 unidades.	TURMA DOS ANJINHOS	2,71	2.439,00
60	500	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	2,58	1.290,00
61	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	2,55	1.020,00
66	1000	Unidade	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0.80X0.90m.	FLABOM	7,00	7.000,00
79	660	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G cada	BARRA NOVA	3,78	2.494,80
82	370	Unidade	Sabonete líquido pH neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L.	SIPROLIMP	10,00	3.700,00
93	1.000	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECT CLEAN	1,70	1.700,00
94	450	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	ALPES	10,90	4.905,00
96	250	Pacote	Touca descartável, sanfonada TNT, pacote com 100 unidades	NOBRE	15,79	3.947,50
99	230	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	KANECHON	8,51	1.957,30
100	350	Unidade	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	7,17	2.509,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	8.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTAL PLAST	2,60	20.800,00
28	1.200	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unidades.	TOTAL PLAST	1,30	1.560,00
31	150	Unidade	Dispensador de álcool gel para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	BELL PLUS	24,90	3.735,00

32	100	Unidade	Dispensador de sabonete líquido para parede, com reservatório, capacidade de 1000 ml	BELL PLUS	24,90	2.490,00
52	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	INVICTA	94,00	1.128,00
53	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	TERMOLAR	34,00	680,00
86	6.000	Pacote	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20,5 x 22 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas.	FG PAPEIS	6,80	40.800,00
87	900	Pacote	Papel toalha, tamanho 19x22cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	STYLUS	2,90	2.610,00
115	100	Unidade	Suporte de papel toalha interfolhada, com fixação na parede através de parafusos, cor branco.	BELL PLUS	25,00	2.500,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 146.047,10 (Cento e quarenta e seis mil, quarenta e sete reais e dez centavos).

HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME – CNPJ Nº 22.094.574/0001-09

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	200	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	SIPROLIMP	2,29	458,00
35	120	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	CLEAN	1,20	144,00
36	400	Unidade	Escova dental infantil, macia.	CLEAN	1,02	408,00
39	1.300	Unidade	Esponja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	ESPLOFORA	1,35	1.755,00
44	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	GURI E GURIA	0,75	6.000,00
58	300	Caixa	Luva látex, descartável, com pó bioabsorvível, ambidestra, para procedimento não cirúrgico, tamanho M e G, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	52,82	15.846,00
64	600	Unidade	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm.	C. R	3,42	2.052,00
83	500	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	SIPROLIMP	4,80	2.400,00
85	100	Pacote	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unidades.	ECCO	7,45	745,00
87	50	Unidade	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unidades.	ECCO	10,00	500,00
88	400	Bobina	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotada com 100 unidades.	ECCO	21,30	8.520,00
89	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unidades.	ECCO	6,06	3.030,00
90	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unidades.	ECCO	7,80	3.120,00
92	15	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	ECCO	37,50	562,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	400	Unidade	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	CR	12,87	5.148,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 50.688,50 (Cinquenta mil seiscientos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

PREGÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 11.089.255/0001-99

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	20	Caixa	Luva PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho P	DESCARPACK	54,45	1.089,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	40,00	2.000,00
55	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	BIC	4,80	192,00
96	250	Unidade	Pilha alcalina média	PANASONIC	6,75	1.687,50
117	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	WESTEM	18,00	540,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 5.508,50 (Cinco mil quinhentos e oito reais e cinquenta centavos).

RHEINHEIMER & RHEINHEIMER LTDA – CNPJ Nº 03.657.902/0001-93

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	120	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CLEN	2,38	285,60
45	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	DR. FRAUDINHA	0,79	6.320,00
47	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais	DR. FRAUDINHA	0,79	6.320,00
48	200	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	CATON	1,38	276,00
54	260	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,73	449,80
57	50	Caixa	Luva PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho M e G	DESCARPACK	54,45	2.722,50
71	250	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	PARANA	0,89	222,50

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Abridor de Lata	BRILMAX	4,00	40,00
8	70	Unidade	Bateria recarregável 9V	ALCALINA	15,00	1.050,00
18	300	Pacote	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	FORTI FESTA	2,77	831,00

23	15	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	TRAMONTINA	27,44	411,60
25	250	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR	3,92	980,00
30	20	Unidade	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé.	VERDELANDIA	29,40	588,00
34	12	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	ITAIPI	69,58	834,96
36	30	Unidades	Escumadeira tamanho normal	ZONANI	16,83	504,90
38	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	53,00	1.855,00
40	65	Unidade	Fatiador de legumes	PEELER	38,22	2.484,30
43	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	VISSOTEX	22,54	270,48
47	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	MUNDIAL	50,96	611,52
48	200	Pacote	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	FORTI FESTA	2,77	554,00
57	20	Unidade	Jarra de vidro 2,5 litros com tampa de boa qualidade.	EUROQUADROS	32,34	646,80
59	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	TRAVELMAX	46,06	460,60
61	50	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 50 litros	PLASNEW	87,22	4.361,00
63	35	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 15 litros.	PLASNEW	20,58	720,30
65	30	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	PLASNEW	101,93	3.057,90
67	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 10 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	PLASNEW	57,82	2.312,80
71	20	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	PLASNEW	9,90	198,00
73	24	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm		84,28	2.022,72
78	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	BELMIRA	163,00	1.956,00
80	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	BELMIRA	76,44	764,40
82	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	BELMIRA	102,72	1.027,20
84	5	Unidade	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	BELMIRA	388,00	1.940,00
89	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	PARAMONT	31,36	752,64
91	15	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	PARAMONT	12,74	191,10
93	24	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	PARAMONT	24,50	588,00
95	100	Unidade	Pilha alcalina grande	PANASONIC	8,82	882,00
97	800	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	PANASONIC	3,92	3.136,00
99	100	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEV	6,79	679,00
101	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	FORTI FESTA	2,95	2.950,00
103	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	SBRISSA	3,76	1.880,00
105	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	KEHOME	15,68	188,16
107	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	PLASVALE	20,58	411,60
109	25	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	PLASVALE	49,00	1.225,00
116	24	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	PURUS	30,72	737,28
121	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	DURALEV	41,40	414,00
122	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	DURALEV	50,00	500,00
124	20	Dúzia	Xicara para chá e café transparente, embalagem com 12 unidades	DURALEV	72,00	1.440,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 63.054,66 (Sessenta e três mil cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

VALDELI JOSÉ VIDAL - EPP – CNPJ Nº 06.132.298/0001-70

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	180	Unidade	Algodão, embalagem 100g	YORK	4,35	783,00
11	180	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	ARQPLAST	4,25	765,00
12	150	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	V ZAGO	6,79	1.018,50
13	440	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	BIC	2,58	1.135,20
14	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	VULCABRAS	21,87	218,70
15	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	VULCABRAS	21,87	218,70
16	40	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	VULCABRAS	21,87	874,80
17	30	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39.	VULCABRAS	21,87	656,10
18	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	VULCABRAS	21,87	328,05
19	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMANN	8,00	640,00
20	300	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	16,17	4.851,00
23	60	Unidade	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,30	78,00
24	130	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TURMA DOS ANJINHOS	8,73	1.134,90
25	150	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	7,82	1.173,00
33	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	DUPLAS	1,74	87,00
34	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica.	DUPLAS	2,77	138,50
43	450	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	5,00	2.250,00
46	8.000	Unidade	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	DR FRALDINHA	0,67	5.360,00
49	200	Unidade	Hipoclorito de sódio 1%, 1000ml	ALECLEAN	5,17	1.034,00
62	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	VOLK	5,28	4.752,00
63	100	Unidade	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm.	GUIRADO	5,44	544,00
65	300	Unidade	Pano de microfibras para limpeza, tamanho 50x70cm.	ESTOQUE	6,72	2.016,00
72	200	Unidade	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	BELPLUS	7,76	1.552,00
74	200	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, E. V. A. quadruplo, tamanho 80cm.	TWIST	10,15	2.030,00
75	500	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	17,46	8.730,00
80	3.500	Unidade	Sabão em pó, 1ª qualidade, a base de tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, alqui benzeno, sulfonato de sódio, amaciante, branqueador óptico, fragrância, carga, água, biodegradável, acondicionado em embalagem de papelão com 1 kg.	TIXAN	6,93	24.255,00
91	800	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unidades.	BIOPOL	10,04	8.032,00
95	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TURMA DOS ANJINHOS	11,88	1.188,00
97	300	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	CONDOR	8,00	2.400,00

LOTE 02 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	20	Unidade	Avental de cozinha de pano braço e com bolso	ARTPANO	20,58	411,60
3	25	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	ARQPLAST	4,00	100,00

4	80	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	ARQPLAST	16,96	1.356,80
5	24	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	ARQPLAST	13,12	314,88
6	36	Unidade	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	ARQPLAST	9,70	349,20
7	150	Unidade	Bateria alcalina 9V	RAYOVAC	11,88	1.782,00
9	15	Unidade	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	GAUCHINHA	34,65	519,75
10	12	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	LUMILUZ	47,44	569,28
11	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	LUMILUZ	9,30	279,00
12	40	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	LUMILUZ	19,40	776,00
13	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	PHILIPS	33,78	337,80
14	24	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	LUMILUZ	80,00	1.920,00
15	12	Unidade	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	LUMILUZ	63,36	760,32
16	75	Unidade	Coador de pano (CAFÉ) Grande, Médio, cabo de madeira	COARTE	4,66	349,50
17	20	Unidade	Coador de plástico para suco	AMELIA	6,93	138,60
19	40	Unidade	Colher de Madeira Grande e Pequena	LAR	8,38	335,20
20	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	DISSOLE	7,76	232,80
21	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	45,00	2.250,00
22	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	32,00	1.600,00
24	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	TRAMONTINA	19,80	594,00
29	30	Unidade	Cortador de repolho	LAR	27,72	831,60
33	20	Unidade	Espremedor de frutas	PLASVALE	16,49	329,80
35	10	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	5 ESTRELA	92,16	921,60
37	24	Unidade	Faca grande de serra para cortar pão	TRAMONTINA	11,76	282,24
39	24	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	MUNDIAL	31,68	760,32
41	100	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	MEGA	62,88	6.288,00
44	12	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	LUMILUZ	27,44	329,28
46	12	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	LUMILUZ	60,00	720,00
50	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	TRAMONTINA	46,06	2.303,00
56	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros.	ZANELLA	8,82	617,40
58	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	LUMILUZ	85,14	425,70
60	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 100 litros	BELOSCH	107,81	4.312,40
62	40	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 20 litros.	BELOSCH	51,42	2.056,80
64	24	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	BELOSCH	122,51	2.940,24
66	30	Unidade	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	BELOSCH	111,87	3.356,10
68	30	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 30 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	106,73	3.201,90
69	30	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 50 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	170,00	5.100,00
70	20	Unidade	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 100 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	220,00	4.400,00
72	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	PLASVALE	55,30	829,50
74	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,99	49,50
76	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	5 ESTRELA	97,02	970,20
77	12	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	5 ESTRELA	62,37	748,44
79	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	5 ESTRELA	166,61	1.332,88
81	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	5 ESTRELA	82,17	821,70
83	10	Unidade	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	MUNDI	190,08	1.900,80
88	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	BOREDA	20,37	244,44
90	24	Unidade	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	ALADIN	20,27	486,48
92	30	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	ALADIN	41,58	1.247,40
94	12	Unidade	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	ALADIN	15,84	190,08
98	800	Unidade	Pilha alcalina palito AAA	RAYOVAC	3,88	3.104,00
100	100	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	NADIR	6,00	600,00
102	800	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	COPO MAIS	5,81	4.648,00
104	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	NADIR	5,94	237,60
106	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	ARQPLAST	15,68	313,60
108	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	ARQPLAST	30,00	3.000,00
110	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	ARQPLAST	59,00	5.310,00
120	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	SEVEN	91,00	910,00
123	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	CRISTALVEL	3,96	198,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 159.539,18 (Cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e dezoito centavos).

Desclassificações **NÃO HOUVE**

Inabilitações **NÃO HOUVE**

Três Barras do Paraná/PR, 23 de outubro de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: F562C18E

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA